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Općina Matulji 

22. 
Na temelju članka 24., 30a., 27., 28., 29., 30., 38.h, 33. i 34. 

Zakona 9 jamjeriama i dopunama Zakona o financiranju je­
dinica lokalne uprave i samouprave (»Narodne novine« broj 
59/2001) i članka 2& Statuta općine Matulji (»Službene no­
vine« Županije Primorsko-goranske 10/93) Općinsko vijeće 
općine Matulji na sjednici održanoj dana 27. 9. 2001. god. 
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; b porezima Općine Matulji 

I. VRSTE POREZA 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se porezi, temeljem kojih se os­

tvaruju prihodi koji pripadaju općini Matulji, porezni obve­
znici, porezna osnovica, stope i visina poreza, te način obra­
čuna i plaćanja poreza u skladu sa Zakonom. 

' •' Članak 2. 
Općinski porezi su: 
1. porez na potrošnju, . 
2. porez na kuće za odmor, 
3. porez na nekorištene poduzeničke nekretnine, 
4. porez na tvrtku ili naziv, 
5; porez na korištenje javnih površina. 

II. POREZ NA POTROŠNJU 

Članak 3. 
Porez na potrošnju plaćaše na potrošnju alkoholnih pića 

(prirodna vina, specijalna vina, vinjak, rakiju i žestoka pića) 
piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima po sto­
pi od 3% od osnovice na koju se plaća porez na potrošnju. 

Članak 4. 
Obveznik poreza na potrošnju jest pravna i fizička osoba 

koja pruža ugostiteljske usluge. 
Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena pića 

koja se proda u ugostiteljskim objektima. 

. Članak 5. 
Obveznik poreza na potrošnju iz članka 5. ove Odluke 

dužan je obračunati i uplatiti porez na potrošnju u rokovima 
utvrđenim za plaćanje PDV-a u korist proračuna Općine 
Matulji. 

Nadzor nad obračunavanjem i plaćanjem poreza na po­
trošnju obavlja Porezna uprava. 

III. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 

• Članak 6. 
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe 

koje su vlasnici kuća za odmor. 
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili 

stan koji se koriste povremeno ili sezonski. 
Kućom za odmor u smislu Zakona o financiranju jedinica 

lokalne samouprave i uprave ne smatraju se gospodarske 

zgrade koje siuže; za. smještaj poljoprivrediiiji strojeva, 
oruđa i drugog pribora.\ ? 

Članak 7« vv '.',•-• Z 
Porez na kuće za odmor plaća se15,00 kuha po jednom 

četvornom metru korisne površine kuće za ddmćr. 

\':•;';•';' '; ;;';"'' iit -Članak 8.-;';;;",'"'. Z ,'.''.'•' 
Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor 

koje se ne mogu koristiti. , > 
Kućama za odmor iz st. 1'. ovog članka, smatraju se kuće 

za odmor koje se ne mogu koristiti zbog prirodnih nepo­
goda (poplava, požar, potres) te starosti i trošnosti. 

Porez na kuće za odmor ne plaća se na kuće za odmor za 
vrijeme dok su u njima smješteni prognanici i izbjeglice. 

Obveznici poreza na kuće za,odmor,moraju Poreznoj 
upravi, dostaviti podatke najkasnije do 31.3., godine za koje 
se utvrđuje porez na kuće za odmor. 

Porez na kuće za odmor plaća se u roku od ?15 dana od 
dana dostave rješenja o utvrđivanju tog poreza. , 

IV. POREZ NA NEKORIŠTENE PODUZETNIČKE 
NEKRETNINE 

'.'•";. Č3anak9. ; '.. ' ''.'.' 

Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se 
na nekretnine namijenjene obavljaju poduzetničke djelatno­
sti (proizvodni i drugi poslovni prostor) koje se ne koriste. 

Pod nekorištenim poduzetničkim nekretninama iz stavka 
1. ovog članka smatraju se nekretnine u kojima se ne obav­
lja djelatnost godinu dana. 

Obveznik poreza na nekorištene poduzetničke nekretni­
ne je fizička ili pravna osoba, vlasnik nekretnina. 

Osnovica poreza na nekorištene poduzetničke nekretninć 
je korisna površina nekretnine izražena u Četvornim me­
trima. 

Članak 10. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se 

15,00 kn po četvornom metru korisne površine poduzetnič­
ke nekretnine. 

Članak 11. 
Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine ne plaća 

se na nekretnine koje su povjerene na privremeno upravlja­
nje općini ili gradu. 

Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine ne plaća 
se na nekretnine koje imaju svojstvo kulturnog dobra 
prema Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (»Na­
rodne novine« broj 69/99). 

Članak 12. 
Obveznici poreza na nekorištene poduzetničke nekretni­

ne moraju Poreznoj upravi, dostaviti podatke o nekorište­
nim poduzetničkim nekretninama najkasnije do 31. 03., go­
dine, za koju se utvrđuje porez. 

Porez na nekorištene poduzetničke nekretnine plaća se u 
roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju tog 
poreza. 
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V. POREZ NA TVRTKU ILI NAZIV 

Članak 13. '* ^ • 
Obveznici poreza na tvrtku ili naziv su pravne i fizičke 

osobe koje su obveznici poreza na dobit ili poreza na doho­
dak i registrirane su za obavljanje djelatnosti. 

Osobe iz stavka 1. ovog članka koje su u svome sastavu 
imaju poslovne jedinice, obveznici su poreza na tvrtku za 
svaku poslovnu jedinicu. 

Obveznici poreza na tvrtku koji ne obavljaju djelatnost 
ne plaćaju porez na tvrtku. 

Porez na tvrtku ili naziv prihod je općine na području ko­
jih je sjedište ili prebivalište ili uobičajeno boravište obvez­
nika toga poreza. Ako obveznik poreza na tvrtku u svome 
sastavu ima poslovne jedinice porez na tvrtku za poslovnu 
jedinicu prihod je općine na čijem se području poslovna je­
dinica nalazi. 

Članak 14. 
Porez na tvrtku ili naziv plaća se u godišnjem iznosu i to: 

a) pravne osobe (klasifikacija prema Zakonu o računo­
vodstvu) 

- velika poduzeća 2.000,00 kn 
- srednje velika poduzeća 1.400,00 kn 
- mala poduzeća 600,00 kn 

b) fizičke osobe koje samostalno obavljaju djelatnost 
600,00 kn 

Porez na tvrtku ili naziv plaća se u roku od 15 dana od 
dana dostave rješenja o utvrđivanju tog poreza. 

Rješenje o razrezu poreza na tvrtku ili naziv donosi Po­
rezna uprava. 

Članak 15. 
Porez na tvrtku ne plaćaju: državna tijela, jedinice lokal­

ne i područne (regionalne) samouprave, fondovi, ustanove, 
udruženja građana, registrirane političke stranke i savez sli­
jepih za vlastite prodavaonice. 

VI. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 16. 
Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizič­

ke osobe kojima je nadležno tijelo općine Matulji odobrilo 
zapremanje javnih površina ispred zgrada, korištenje slo­
bodnog prostora za privremenu upotrebu, te držanje vitrine 
radi izlaganja robe izvan poslovne zgrade. 

Članak 17. 
Za korištenje javnih površina plaća se porez na svaki če­

tvorni metar prostora koji se koristi. 
Porez iz stavka 1. ovog članka obračunava se u dnevnom 

iznosu, i to: 
1. za uskladištenje materijala i robe 

- ispred zgrada - 8,00 kn 
- na ostalim slobodnim površinama - 4,00 kn 

za izgradnju i popravak zgrada i drugih objekata 
r u dogovorenom roku - 0,80 kn 
- vari dogovorenog roka - 8,00 kn 
za zabavne putujuće radnje, ostale servise, 
te druge prigodne radnje kao i lutrije - 8,00 kn 
za zauzimanje terase i otvorenih prostora 
za ugostiteljsku djelatnost - 3,20 kn 
za organizirana parkirališta - 0,80 kn 
za druge namjene - 4,00 kn 

Auto-taksi plaćaju porez na zauzimanje javnih površina 
(za parkiranje vozila) u iznosu od 160,00 kn mjesečno za 
svako parkirno mjesto. 

Za držanje vitrina radi izlaganja robe izvan poslovne 
zgrade plaća se porez na svaki četvorni metar vitrine u izno­
su od 800,00 kn godišnje. 

Poglavarstvo Općine Matulji, može posebnom odlukom 
propisati visinu, način i uvjete plaćanja poreza na korištenje 
javnih površina za organiziranje prigodnih manifestacija u 
općini Matulji. 

Članak 18. 
Rješenje o razrezu poreza za korištenje javnih površina 

donosi nadležno tijelo općine Matulji. 

Članak 19. 
Porez na korištenje javnih površina plaća se u roku od 15 

dana od dana dostave Rješenja o razrezu poreza na žirora-
čun općine Matulji. 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 20. 
Na razrez i naplatu poreza prema odredbama ove Odlu­

ke, primjenjuju se propisi koji uređuju porez na dohodak. 

Članak 21. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Županije Primorsko-goranske, a primjenjuje se 
od 1. 1. 2002. god. 

Članak 22. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

porezima Općine Matulji (»Službene novine« Županije Pri­
morsko-goranske broj 16/97). 

Klasa: 011-01/01-01/6 
Ur. broj: 2156-04/01-01 
Matulji, 27. 9. 2001. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Klaudio Jelenić, v. r. 


